
Piano delle attività| a.s. 2023/24

Liceo Scientifico Statale
“Carlo Miranda”

Via F.A. Giordano, 91 – 80027 Frattamaggiore(NA)
Tel: +39 081 8801909 Fax: +39 081 8368185

Email: NAPS27000E@istruzione.itPEC: NAPS27000E@pec.istruzione.it

Prot. N. 5512-07
Frattamaggiore (NA), 05/10/2023

Ai Sig. Docenti

p.c. Al D.S.G.A.

p.c. Alla R.S.U.

Al sito web istituzionale
LL. SS.

Oggetto : Piano Annuale delle Attività funzionali all’insegnamento per l’anno scolastico 2023/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’art. 29 comma 3 del CCNL 06/09;

Vista la delibera n. 5/48/2023 del Collegio dei Docenti del 4/09/2023

DISPONE

la seguente articolazione e calendarizzazione del Piano della Attività funzionali all’insegnamento per l’anno

scolastico 2023/2024:

PIANO DELLE ATTIVITA’- a.s. 2023/24

Giorno Ora Attività NOTE

Venerdi’ 1 settembre 2023
8.30

11.00

Presa di servizio

Nuovi docenti

Riunione di staff

Lunedì 4 settembre 2023
8.00

11.00

Esami integrativi

Collegio dei Docenti

mailto:NAPS27000E@istruzione.it
mailto:NAPS27000E@pec.istruzione.it


Piano delle attività| a.s. 2023/24

Martedì 5 settembre 2023 9.30
Prove orali

esami integrativi

Lo scrutinio si
terrà al termine

delle prove

Mercoledì 6 settembre 2023 9.30 Riunioni di Dipartimento

Lunedì 11 settembre 2023 Inizio lezioni
Recupero

anticipo 29 e 30
aprile 2024

Giovedì 14 settembre 2023 12.30 Collegio dei Docenti

Venerdì 22 settembre 2023 12.00
Termine di
scadenza

Domande FFSS

Mercoledì 20 settembre 2023
Termine di
scadenza

Presentazioni
proposte
eventuali
attività da
inserire nel

PTOF

Sabato 23 settembre 2022 Festa del Santo Patrono Chiusura scuola

Da lunedì 25 settembre 2023

a sabato 30 settembre 2023
Verifica assegni estivi

Martedì 3 ottobre 2023 12.30 Collegio dei Docenti

Mercoledì 4 ottobre 2023
16.30/
18.30

Elezioni rappresentanti nei cdc
(Genitori e alunni)

16.30-17.00 (Coord. di classe)

17.00-18.30 (Elezioni)

Venerdì 13 ottobre 2023 15.00 Riunioni di Dipartimento

Da lunedì 16 ottobre 2023

al venerdì 20 ottobre 2023
15.00

Consigli di classe:

Insediamento rappresentanti

Programmazione didattica con
indicazione dei percorsi

pluridisciplinari;

Lezioni fuori sede,

partecipazione eventi culturali

PdP per DSA e BES



Piano delle attività| a.s. 2023/24

Mercoledì 1 novembre 2023 Festività Ognissanti Chiusura scuola

Giovedì 2 novembre 2023
Commemorazione

dei defunti

Sospensione
attività didattica

Seconda metà di
ottobre/prima decade di

novembre 2023

Elezioni Consiglio
d’Istituto

(componenti
alunni)

Rinnovo
componente
rappresentanti

Organi
Collegiali

Mese di Ottobre e Novembre
Formazione
Sicurezza

(8 ore)

Da lunedì 13 novembre 2023
a sabato 18 novembre 2023 Prove parallele Classi III

Venerdì 8 dicembre 2023 Festa dell’Immacolata Chiusura scuola

Sabato 9 dicembre 2023
(da Calendario Scolastico

Regionale)
Sospensione

attività didattica

Da lunedì 11 dicembre 2023

al giovedì 14 dicembre 2023
15.00 Consigli di classe

Andamento
didattico

disciplinare

Venerdì 15 dicembre 2023
Colloqui scuola famiglia

(Pomeriggio dalle 15.30 alle 18.30)

Da venerdì 15 dicembre 2023

al venerdì 22 dicembre 2023

Eventuali Attività
extra-didattiche/alternative

Venerdì 22 dicembre 2023 Lectio brevis

Da sabato 23 dicembre 2023

al sabato 6 gennaio 2024

Festività natalizie

Sospensione
attività didattica
con chiusura nei
giorni 25, 26

dicembre 2023 e
1 e 6 gennaio

2024

Lunedì 8 gennaio 2024 ripresa delle attività didattiche



Piano delle attività| a.s. 2023/24

Da giovedì 1 febbraio 2024

a giovedì 8 febbraio 2024

15.00
Scrutini

I Quadrimestre
Commissari V

classi

Lunedì 12 febbraio 2024

martedì 13 febbraio 2024

Carnevale
Sospensione

attività didattica

Giovedì 15 febbraio 2024 15.00 Dipartimenti disciplinari

Da lunedì 4 marzo 2024

al venerdì 8 marzo 2024

15.00 Consigli di classe

Dal Giovedì 28 marzo 2024
al martedì 2 aprile 20234

Festività Pasquali

Da lunedì 1 aprile 2024
al sabato 8 aprile 2024

Prove parallele classi I e III

Martedì 23 aprile 2024
Colloqui scuola famiglia

(Pomeriggio dalle 15.30 alle 18.30)

Giovedì 25 aprile 2024 Festa della Liberazione Chiusura scuola

Venerdì 26 aprile 2024

sabato 27 aprile 2024

(da Calendario Scolastico
Regionale)

Sospensione
attività didattica

Lunedì 29 aprile 2024
Martedì 30 aprile 2024

Mercoledì 1 maggio 2024 Festa del lavoro

Sospensione delle
attività per

anticipo lezioni

Chiusura scuola

Giovedì 2 maggio 2024 15.00
Riunioni di

Dipartimento
Libri di testo

Da lunedì 6 maggio 2024

al venerdì 10 maggio 2024

15.00
Consigli di classe:

Libri di testo, Documento del
consiglio delle classi quinte

Venerdì 17 maggio 2024 15.00 Collegio Docenti Libri di testo

Sabato 8 giugno 2024 Termine attività didattiche

Dal lunedì 10 giugno 2024

al venerdì 15 giugno 2024

Scrutini finali

Dal giovedì 20 giugno 2024

al venerdì 5 luglio 2024

Corsi di Recupero

Giugno 2024 Collegio dei Docenti



Piano delle attività| a.s. 2023/24

15, 16, 17, 18 luglio 2024 Verifiche Debiti Formativi

Venerdì 19 luglio 2024
Scrutinio Integrativo, a seguire
Collegio di Ratifica degli esiti

Il presente Piano può subire modifiche e/o integrazioni in base a delibere del C.D. o del C.I.
per far fronte ad eventuali esigenze impreviste e non programmate.

Auguro a tutti un sereno anno scolastico ed un buon lavoro.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof .ssa Genevieve Abbate
Firma autografa omessa a mezzo stampa Ai

sensi dell’art. 3, c.2 del D.lgs. 39/93


